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تبریز- خبرنگار کیهان:
»سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری آذربایجان شرقی از 
افزایش خرید و فروش اموال مسروقه در فضای 

مجازی خبر داد.
احمــد موقری افزود: خرید و فروش این نوع از 

اموال در فضای مجازی، در چند ماه گذشته افزایش 
یافته است و معاملات و خرید و فروش اموال مسروقه 

از طریق شبکه های اجتماعی صورت می گیرد.
وی در نشســت ویژه بررسی طرح های مقابله 
با بازار خرید و فروش اموال مســروقه استان یادآور 
شد: باید با این موضوع برخورد قانونی صورت گیرد.

موقری گفت: خرید و فروش اموال ســرقتی در 
فضای مجازی راحت و ساده تر از خرید و فروش در 
فضای واقعی است و برای همین و با هدف برخورد 
با متخلفین، ســایت های فروش اموال دست دوم 
می بایســت قبل از انتشار آگهی های فروش، هویت 
افراد را شناســایی کنند و احراز هویت افراد قبل از 

انتشار آگهی، لازم است.
سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری آذربایجان شرقی نظارت بر فضای 
مجازی و کمک به ارتقای فرهنگ عمومی از طریق 
رسانه ها برای کاهش و حل کامل بحث فروش اموال 

مسروقه در فضای مجازی را لازم خواند.

افزایش خرید و فروش اموال مسروقه در فضای مجازی

بارندگی 7 میلیارد ریال
 به شبکه فاضلاب خرمشهر خسارت زد

 رئیس اداره آبفای خرمشهر گفت: بارندگی هفته گذشته 
هفت میلیارد ریال به تاسیسات زیربنایی شبکه آب و فاضلاب 

خرمشهر خسارت وارد کرد.
غلامرضا پورجلالی با بیان اینکه در بارندگی اخیر ۳۰ دســتگاه 
پمپ تخلیه روان آبها دچار سوختگی شد اظهار داشت: این پمپ ها 
از لحاظ طراحی در هر ســاعت باید چهار بار خاموش شوند ولی به 

خاطر حجم زیاد آب به طور مستمر روشن بودند.
وی افزود: در چند روز اخیر تمام نیروهای خدمات شهرداری و 
امــور آبفا برای رفع گرفتگی آب ها با اضافه کردن پمپ ها به تخلیه 

آب پرداختند.
پورجلالی گفت: بار سنگین تخلیه روان آبها باید از دوش شبکه 
فاضلاب برداشــته شود و این امر با اجرای طرح دفع آبهای سطحی 

و روان آبها از سوی شهرداری امکان پذیر است.
وی با اشاره به طرح احداث فاضلاب خرمشهر گفت: تاکنون ۵۵ 
درصد شبکه فاضلاب خرمشــهر بازسازی شده و قطعا در مناطقی 
که شــبکه قدیمی است بر اثر فرسودگی و ورود گل و لای، زباله و 
چربی رستوران ها موجب انسداد و پس زدگی و ورود حجم زیاد روان 

آب باعث آبگرفتگی می شود.

مرگ 70 نفر ناشی از حوادث کار 
در مازندران

ساری- خبرنگار کیهان:
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: در هشت ماهه سال جاری 
70 نفــر مرد بر اثر حوادث کار در اســتان مازندران جان خود را از 
دست دادند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 8 درصد 

افزایش داشت.
علی عباسی افزود: براساس آمارهای مراکز پزشکی قانونی استان در هشت 
ماهه ســالجاری به ترتیب شهرستان ساری با 1۳، آمل و نور هر کدام با 9 و 
چالوس با 7 مورد بیشترین و شهرستان محمودآباد با یک مورد فوتی،  کمترین 

موارد مرگ ناشی از حوادث کار را داشتند.
وی تصریح کرد: براساس این گزارش عمده دلایل مرگ افراد در حوادث کار 
مربوط به سقوط از بلندی با 2۵ نفر، برق گرفتگی با 17، اصابت جسم سخت 

با 14و سوختگی و سایر موارد هر کدام با 7 مورد در رتبه بعدی قرار دارند.
یبهشــت  د ر ا  ،1۳ بــا  د  ا مــرد ه  مــا تفکیــک  ســاس  ا بر
 بــا 12 بیشــترین و فروردیــن بــا 4 مــورد کمتریــن آمار فوتــی در آن

به ثبت رســید. وی تصریح کرد: سنین ۳1 تا 4۰ سال با 2۰ مورد بیشترین 
فوتی و کمتر از 2۰ سال با یک فوتی کمترین آمار داشتند.

عباسی با بیان اینکه ۵۵ نفر متاهل و مابقی مجرد هستند گفت: از کل 
فوت شدگان حوادث کار در هشت ماه سال جاری ۵ نفر دارای ملیت غیرایرانی 
هستند. مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: بیشترین حوادث ناشی از کار 

در بخش ساختمان است.

برگزاری جشن ازدواج
 ۳۱ زوج شهر سیل زده پلدختر

مراسم جشن ازدواج و اهدای جهیزیه ۳۱ زوج جوان شهر 
سیل زده پلدختر برگزار شد.

با شناسایی زوج های جوان که جهیزیه های خود را در جریان وقوع 
سیل از دســت داده اند و توان تهیه جهیزیه را نداشته اند، ۳1 دست 
جهیزیه شامل 4۳ قلم کالای لوازم اصلی از جمله یخچال، فرش، لوازم 

آشپزخانه، لباسشویی، جاروبرقی تهیه شد.
 هزینه های این جشــن توسط خیران و نیکوکاران سراسر کشور 

جمع آوری شد.

65 واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی مازندران 
واگذار شد

طرح واگذاری 65 واحد مســکونی به جامعه هدف و 
معلولین بهزیستی اســتان مازندران، همزمان با سراسر 
کشــور به صورت ویدئو کنفرانس در شهرستان سیمرغ 

برگزار شد.
 آئین واگذاری نمادین کلید یک واحد مسکونی دارای خانواده 
دو معلول با حضور مســئولین استانی و شهرستانی در روستای 

رکن کلا شهرستان سیمرغ برگزار شد.
مدیرکل بهزیستی استان مازندران در آئین افتتاحیه، گفت: 
همزمان با آغاز گرامیداشت هفته معلولین 6۵ واحد مسکونی در 
سطح استان مازندران به مددجویان بهزیستی واگذار شده است.
جمال باقری افزود: از مجموع این واحدهای مسکونی 12 واحد 
متعلق به خانواده دارای 2 معلول و ۵۳ واحد هم مربوط به خانواده 
تک معلول و زنان سرپرست خانوار بوده است که تحویل داده شد.
وی بیان کرد: این واحدها با کمک سازمان بهزیستی و سازمان 
بسیج سازندگی که به عنوان پیمانکار سازمان بهزیستی مراحل 
ساخت این واحدها را برعهده داشت، تحویل مددجویان بهزیستی 

داده شده است.
مدیرکل بهزیستی مازندران با اعلام اینکه حدود 1۳۰ واحد 
مســکونی برای جامعه هدف بهزیستی در دست ساخت است ، 
گفت که این واحدها تا پایان امسال با کمک سازمان بهزیستی و 

خیرین به بهره برداری خواهد رسید.
باقری بیان کرد: از ابتدای ســال جــاری تاکنون ۳79 واحد 
مسکونی تحویل خانواده های دارای 2 معلول، تک معلول و زنان 

سرپرست خانوار داده شده است.

عشایر کرمان مناطق سیل خیز را 
تخلیه کنند

 مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری کرمان گفت: 
عشایر مناطق سیل خیز و بســتر رودخانه ها را هر چه 
سریع تر تخلیه کنند و کوچ آنان پیش از فصل بارندگی ها 

انجام شود.
 مجید سعیدی افزود: عشایر زودتر برنامه کوچ خود را انجام 
دهند و تاخیر کوچ عشایر طی سال های گذشته مشاهده شده و 
ممکن است امسال مشکلاتی برای خودشان و استان ایجاد کند.
وی اظهار داشت: اداره  کل بازرسی استانداری کرمان عوامل 
بروز سیل را در استان کارشناسی و میزان فعالیت دستگاه ها را 
بررســی کرده و در این راستا گزارشی مبسوط به 2۵ دستگاه 

اجرایی و شهرداری های استان ابلاغ شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان گفت: دستگاه های 
مربوطه باید اقدامات خود را بررسی و گزارشی از اقدامات انجام 
شده را به اداره کل مدیریت بحران استانداری کرمان ارسال کنند 
و این گزارش نوعی آسیب شناسی برای رفع نواقص و تهدیدهای 
طبیعی است. وی تصریح کرد: فرمانداری ها اطلاعات جمع آوری 
شده از شهرستان ها را به جمعیت هلال احمر داده که در زمان 

حادثه و پوشش آن مفید واقع شود.

افتتاح تصفیه خانه
زنجان- خبرنگار کیهان: مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
زنجان گفت: پنجمین تصفیه خانه فاضلاب استان زنجان همزمان با ایام 

الله مبارک دهه فجر، امسال در شهر زرین آباد افتتاح می شود.
علیرضا جزء قاسمی اظهار کرد: این پروژه با اعتباری بالغ بر 2۰۰ 
میلیــارد ریال و بــا ظرفیتی معادل 1۰۰۰ متر مکعب در شــبانه روز 

احداث شده است.
وی بــا بیان اینکه 9۰ درصد تجهیزات تصفیه خانه زرین آباد تولید 
داخل است، تصریح کرد: علاوه بر احداث تصفیه خانه زرین آباد، بیش 
از 16 کیلومتر شبکه فاضلاب و 1/۵ کیلومتر خط انتقال اجرا شده است.

آبگیری 80 درصد سدها
ســاری- خبرنگار کیهان: تاکنون 26۰ میلیون متر مکعب از 

مخازن سدهای مازندران آبگیری شده است.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای مازندران با اشاره 
به آبگیری 8۰ درصد سدهای استان گفت: از ۳42 میلیون متر مکعبی 
ظرفیت مخازن سدهای مازندران تاکنون 26۰ میلیون متر مکعب آب 

ذخیره شده است.
ســید جمال موســوی به آبگیری 4۵ درصد آب بندان های استان 
اشاره کرد و افزود: این میزان 16۰ میلیون متر مکعب از مجموع ۳8۰ 

میلیون متر مکعب آب بندان های مازندران است.
واگذاری چشمه به بخش خصوصی

چشــمه باداب ســورت مازندران کــه یکــی از بی بدیل ترین و 
اســتثنایی ترین جلوه ها و مکان های گردشگری دنیا به شمار می آید و 
سال ها به دلایل مختلف، بهره برداری توریستی و انتفاع اقتصادی مردم 
محروم منطقه پشــتکوه چهاردانگه ساری از آن متوقف و یا کم رونق 

بود، به بخش خصوصی واگذار شد.
حمایت از عشایر

شــهرکرد- خبرنگار کیهان: فرمانده ناحیه مقاومت عشایری 
چهارمحال و بختیاری از تهیه و توزیع؛ پوشاک، البسه، وسایل گرمایشی 

و روشنایی در مناطق محروم عشایری استان خبر داد.
سرهنگ پاســدار علی اصغر ایزدی گفت: اقلام مختلفی همچون؛ 
پوشاک، البسه، وســایل گرمایشی و روشنایی تهیه و جمع آوری و به 

مناطق محروم عشایرنشین چهارمحال و بختیاری ارسال شد.
وی گفت: این لوازم شــامل؛ البسه مناسب فصل سرما، چراغ های 
نفتی علاءالدین و بخاری گازی می باشــد که توســط مجمع خیرین 
عشایر استان و سپاه حضرت قمر بنی هاشم)ع( استان تهیه شده است.

وی اظهــار کرد: در آینده هم با کمک و همراهی خیرین، مردم و 
بسیجیان، روند کمک رســانی به اهالی مناطق محروم عشایری ادامه 

خواهد یافت.
رد صلاحیت 69 داوطلب مجلس

تبریز- خبرنگار کیهان: رئیس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی 
گفت: هیئت های اجرایی اســتان 69 تن از داوطلبان ورود به مجلس 

شورای اسلامی را رد صلاحیت کردند.
علیار  راست گو افزود: 82 نفر از داوطلبان انصراف داده اند و اکنون 
64۵ نفر باقیمانده اند و بیشــترین تعداد رد صلاحیت شــدگان با 4۵ 
نفر مربوط به تبریز اســکو و آذرشــهر می باشند. وی یادآور شد: بقیه 
رد صلاحیت ها مربوط به »جلفا، مرند«، »مراغه، عجب شیر«، »بناب«، 

»ملکان«، »اهر، و هریس«، »میانه«، »بستان آباد« و »سراب« است.

 نماینده ولی فقیه در خوزســتان و امام جمعه 
اهواز گفت: مشکلاتی که اینک در اهواز مشاهده 
می کنیم محصول سوءمدیریت برخی از مدیران در 

گذشته است.
حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالنبی موسوی فرد 
بیان کرد: بارندگی های اخیر باعث آبگرفتگی بسیاری از 
نقاط اهواز و خوزســتان شد که مشکلات زیادی را برای 

مردم ایجاد و خسارت های فراوانی به بار آورد.
وی افزود: اگرچه باران یک نعمت الهی است و تولید 
بیشتر محصولات کشاورزی را به دنبال دارد اما چرا باید 
به جایی برســیم که مردم به جای دعا کردن برای بارش 

باران، برای نباریدن باران دعا کنند؟
خطیب نمــاز جمعه اهواز ادامه داد: در ســال های 
گذشته که شاهد خشکسالی بودیم، گرد و غبار مشکلات 
زیادی را برای مردم خوزســتان ایجاد کرد اما اکنون که 
بارندگی ها فراوان شــده باز هم مشکلات متعددی برای 

مردم به وجود آمده است.
وی بیان کرد: در کشورهای باران خیز، بستر مناسب 
برای به حداقل رســاندن خســارت ها و استفاده هرچه 
بهتر از این نعمت الهی فراهم شــده اســت اما در استان 

خوزســتان و به ویژه اهواز، باران به چالش بزرگی برای 
مردم تبدیل شده است.

حجت الاسلام موسوی فرد گفت: تمامی این حوادث 
از ملزومات طبیعت است و اگر نباشد نیز مشکلات زیادی 
برای مردم ایجاد می شود اما می توان با مدیریت صحیح از 

خسارت های احتمالی جلوگیری کرد.
وی افزود: رساندن اخبار معضلات خوزستان به گوش 
مقامات، می تواند در شتاب بخشی به رفع مشکلات موثر 

باشد.
امام جمعه اهواز ادامه داد: در ســال های گذشته در 

خرمشهر نیز چنین مشکلاتی وجود داشت اما یک صدایی 
بسیاری از مشکلات را برطرف کرد و تامین آب آشامیدنی و 
برطرف کردن مشکلات فاضلاب، اولویت اول خرمشهر شد.

وی گفــت: اکنون نیز اولویت اول شهرســتان اهواز 
فاضلاب و دفع آب های ســطحی و زیرسطحی است که 
با اجرای برنامه های کوتاه مدت و درازمدت می توانیم بر 

این مشکل نیز غلبه کنیم.
وی افزود: در شرایط کنونی با توجه به اینکه بسیاری 
از اســتان های کشــور از امتیازات خوزستان سهم دارند 
باید به عنوان اســتان معین به کمک خوزســتان آمده 
و در زمینــه لایروبی فاضلاب و دفع آب های ســطحی و 

زیرسطحی تلاش کنند.
حجت الاســلام موســوی فرد ادامه داد: در بسیاری 
از نقاط کشــور بارندگی های بیشــتری را شاهد هستیم 
اما چنین خســارت هایی به بار نمی آید چرا که سیستم 
فاضلاب به نوعی اســت که آب ســطحی نهایت در 24 

ساعت دفع می شود.
وی افزود: متاسفانه در شهرک های جدید اطراف اهواز 
نیز برای دفع آب های سطحی هیچ اقدامی صورت نگرفته 

و این به معنای مدیریت ضعیف و بی برنامه است.

امام جمعه: 

مشکلات کنونی اهواز ناشی از سوء مدیریت است

چاپ ۸۲ عنوان کتاب 
درباره شهیدان استان بوشهر

فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه گفت: در سال جاری 
تاکنون 8۲ عنوان کتاب از آثار شــهیدان استان بوشهر به چاپ 

رسیده  است.
سردار رمضان زیراهی در نشست هماهنگی برگزاری کنگره سرداران 
و 2 هزار و 121 شــهید استان بوشهر افزود: همچنین تاکنون طراحی و 
ســاخت یک آلبوم 1۰ برگی از شهیدان برای تقدیم به خانواده شهدای 
استان و سایت خبری حماسه سازان در فضای مجازی راه اندازی شده  است.
وی اضافه کرد: تهیه 6۰۰ عنوان شهدانامه، جمع آوری اسناد و پرونده 
مکتوب برای هر شهید تا ۵۰ صفحه و جمع آوری مقالات علمی و پژوهشی 

از دیگر فعالیت های این کمیته تاکنون بوده  است.
زیراهی ادامه داد: تهیه فیلم های مســتند، جمع آوری 6 هزار گیگ 
و ســه هزار دی وی دی از مجموعه شهدا، تکمیل کتابخانه کنگره، انتقال 
اســناد و کتاب های مربوط به کنگره سرداران و 2 هزار و 121 شهید در 
اوایل دهه 8۰ در استان بوشهر به دبیرخانه کنونی نیز انجام شده  است.

رئیس کمیته هنری و فرهنگی کنگره سرداران و 2 هزار و 121 شهید 
استان بوشهر گفت: این کنگره فرصت مناسبی است تا هنرمندان این استان 

بتوانند با تولید آثار فاخر در فرهنگ سازی ایثار و شهادت سهیم باشند.
امید پارسایی فر افزود: با توجه به ایجاد دبیرخانه دائمی این کنگره، به 
دنبال این هستیم که پس از پایان اجلاسیه نهایی این کنگره در دی ماه، 
زمینه ســازی های لازم برای تولید و خلــق آثاری فاخر در کمیته هنری 

کنگره ادامه داشته  باشد.
رئیس کمیته هنری و فرهنگی کنگره سرداران و 2 هزار و 121 شهید 
استان بوشهر بیان کرد: یکی از اقدامات ممتازی که در این مدت انجام شده 
 است، کمک به انتشار ماهنامه تخصصی عرشیان است که به شکل تخصصی 
در سطح کشور اقدام به بررسی رویدادهای دوران دفاع مقدس می کند.

پارسایی فر بیان کرد: تا به امروز 6 جشنواره شامل شعر دفاع مقدس، 
تئاتر بچه های مســجد، سرود، جنگ  نامه خوانی، شب خاطره و جشنواره 
نگارش وصیت نامه شهدا و جشنواره نقاشی فاخر پرتره سرداران شهید در 

استان بوشهر انجام شده است.
وی ادامه داد: تولید فیلم مستند سینمایی با موضوع مقاومت در استان 
بوشهر کلید خورده که نیمی از اعتبار این پروژه توسط استان و نیمی از 

طرف حوزه هنری کشور تامین شده است.
پارسایی فر اظهار داشت: موشن گرافی و پویانمایی با پنج قسمت نیز 
تولید شــده و کتاب فاخر برگزیده اشعار دفاع مقدس شاعران هم استانی 

نیز چاپ شده که به زودی از آن رونمایی می شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه:

مرحله اول متروی اهواز 
دهه فجر سال آینده افتتاح می شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: فاز نخست پروژه 
متروی اهواز تا دهه فجر سال آینده آماده بهره برداری است.

محمدباقر نوبخت در جمع خبرنــگاران در اهواز بیان کرد: برای 
تکمیل مرحله نخســت پروژه متروی اهواز 1۰ هــزار میلیارد ریال 
اعتبار نیاز است که مقرر شد نیمی توسط دولت و نیمی دیگر توسط 

شهرداری اهواز تامین شود.
وی افزود: یکی از نیازهای سازمان آتش نشانی شهرداری اهواز به 
لحاظ ویژگی های خاص این شــهر، وجود نردبان ۵4 متری است که 
خرید آن نیازمند 2۳۰ میلیارد ریال اعتبار اســت؛ 11۵ میلیارد ریال 
توسط دولت و 11۵ میلیارد ریال دیگر توسط شهرداری اهواز تامین 

خواهد شد.
نوبخت گفت: سهم دولت برای خرید این نردبان آماده است و پس 

از تامین سهم شهرداری اهواز این نردبان خریداری می شود.
وی همچنین درخصوص طرح شبکه دفع آب های سطحی اهواز 
توضیح داد: شهرداری اهواز طرح خود را در این خصوص ارائه دهد تا 

مورد بررسی قرار گیرد.

مدیرکل بنــادر و دریانوردی سیســتان و 
بلوچستان گفت: هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
با انعقاد ۱۴ قرارداد بــا بخش خصوصی در بندر 
چابهار جذب شــده و تا پایان ســال جاری نیز 
نیز  تومان دیگر  میلیارد  پیش بینی می شود 600 

در این بندر جذب شود.
بهروز آقایی اظهار داشــت: پارسال در مجموع 47 

درخواست سرمایه گذاری در چابهار ارائه شد.

وی از رشد ۳۳ درصدی درخواست های سرمایه گذاری 
در بندر چابهار خبر داد و گفت: این ورود سرمایه گذاران 

نوید دهنده رشد و شکوفایی این منطقه محروم است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با 
اشاره به امضای 6 قرارداد سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در 26 آذرماه امســال خاطرنشان کرد: آمار متقاضیان 

سرمایه گذاری در بندر چابهار رو به افزایش است.
وی ادامه داد: در هشت ماه سال جاری 48 شرکت 

برای سرمایه گذاری در بندر شهید بهشتی چابهار اعلام 
آمادگی کرده و درخواســت خــود را برای آغاز فعالیت 

ارائه داده اند.
وی بیــان کرد: بندر چابهار نقش کلیدی در تامین 
کالاهای اساسی استان های شرقی ایران دارد و جایگاه 
ویژه بزرگ ترین بندر اقیانوسی کشور در رونق سواحل 
مکران و تبدیل این ســواحل بــه قطب جهانی در گرو 
توجه به حمل و نقل دریایی و ترافیک بار اســت و در 

آینده پس از تکمیل زیرســاخت ها می توان شاهد رونق 
بیشتر این بندر بود.

آقایــی ادامه داد: تبادل کالایی 1۰ کشــور با بندر 
چابهار در 11 ماه گذشــته نشــان از اهمیت این بندر 
اقیانوســی است که بر این اساس ایران عزم جدی برای 
اتصال سریع تر بندر چابهار به راهرو شمال جنوب و سود 
سرشار اقتصادی حاصل از این پروژه حیاتی برای ایران و 

کشورهای منطقه دارد.

جذب هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش خصوصی در بندر چابهار

مدیرکل بنیاد مســکن گلســتان گفت: ۱97 
واحد مسکونی در مناطق رانشی گلستان نیاز به 

جابه جایی دارد.
محمدتقی زمانی نژاد اظهار کرد: با ارزیابی بنیاد مسکن 
گلســتان در 4۵ روستای استان ۵1۰ واحد مسکونی در 
معرض رانش و واقع در حریم رودخانه ها قرار داشــت که 
بعد از بکارگیری مشــاوران و انجام مطالعات برای بخش 

عمده ای از این واحدها طرح ایمن سازی تهیه شد.
وی افزود: 197 واحد هم نیازمند جابه جایی تشخیص 
داده شد که تاکنون از طریق ماده چهار قانون ساماندهی 
مســکن، الحاق به محدوده و تغییــر کاربری زمین های 
معرفی شــده از سوی متقاضیان برای 167 واحد تامین 
زمین شد و تهیه زمین برای ۳۰ واحد باقی مانده هم در 

دست اقدام است.
زمانی نژاد گفت: در مینودشــت، بیش از ۳4۰ واحد 
خســارت دیده به بانک ها معرفی شده اند که بیش از سه 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات تاکنون پرداخت 
شــده اســت. زمانی نژاد بیان کرد: افراد خسارت دیده از 
4۰ میلیون تومان تسهیلات ساخت، 1۵ میلیون تومان 
تسهیلات معیشتی، 1۰ میلیون تومان بلاعوض تخریب، 
پنج میلیون تومان بلاعوض معیشتی و 6 میلیون تومان 

هم بلاعوض اسکان بهره مند می شوند.

فرماندار خلخال بــا انتقاد از عملکرد 
استان  و فاضلاب روستایی  شــرکت آب 
اردبیل گفت: ضعف این شــرکت به سایر 
طرح ها و پروژه های عمرانی این شهرستان 

نیز لطمه زده است.
فریــدون بابایــی افزود: در حالــی که همه 
روســتاهای بالای 2۰ خانوار این شهرســتان با 
استفاده از اعتبار صندوق توسعه ملی می بایست از 
آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره مند می شدند، 
مسئولان آب و فاضلاب استان از این فرصت در 

خلخال استفاده نکردند.
وی بیان کــرد: کندی و تاخیر بیش از اندازه 
در روند اجرایی طرح های آبرسانی روستایی این 
شهرســتان بر ســایر طرح های عمرانی منطقه 
از جملــه اجرای طرح هادی و بهســازی معابر 
روستایی سایه انداخته و موجب رکود و تعطیلی 

این پروژه ها شده است.
بابایی اظهارداشــت: بسیاری از دستگاه های 
اجرایی مجری طرح های عمرانی در انتظار پایان 
عملیات آب رسانی روستایی هستند اما شرکت آب 
و فاضلاب روستایی استان همچنان به بی توجهی 

و تاخیر در اجرا و یا تکمیل طرح های آبرســانی 
ادامه می دهد.

او با بیان اینکه پروژه های احداث مجتمع های 
آبرسانی روستایی خلخال محقق نشده  و تعداد 
قابل توجهی از روستاهای این شهرستان با مشکل 
کمبود و نبود آب آشامیدنی مواجه هستند، گفت: 
ضعف عملکرد شــرکت آب و فاضلاب روستایی 

موجب نارضایتی روستاییان شده است.
فرمانــدار خلخال همچنین با انتقاد از نحوه 
عملکرد اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس استان 
اردبیل افزود: در حالی که یک خیر مدرسه ساز 
تنها در مدت ســه ماه ساختمان یک مدرسه را 
در روســتای مره جین خلخال تکمیل، تجهیز و 
تحویــل آموزش و پــرورش داده این اداره کل 
برای ساخت یک مدرسه بیش از 1۰ سال زمان 

صرف می کند.
وی اظهار داشت: سه سال متوالی است که این 
اداره کل از افتتاح پروژه احداث مدرسه مسکن 
مهر شهر خلخال که جزو طرح های افتتاحی است 

هر بار به بهانه تکمیل نشدن منصرف می شود.
او گفت: علاوه بر مدرســه مســکن مهر که 

عملیات اجرایی آن از ســال 87  آغاز شــده و 
همچنان نیمه کاره است، هیچ یک از طرح های 
مقاوم ســازی، تخریب و بازســازی مدارس این 

شهرستان پیشرفت قابل قبولی ندارند.
وی با اشاره به بلاتکلیفی پروژه احداث چمن 
مصنوعی ورزشــگاه پوریای ولی خلخال افزود: 
هشــت میلیارد ریال اعتبــار این پروژه از محل 
اعتبارات مالیات بر ارزش افزوده تامین شده اما 
این اعتبار در این شهرســتان هزینه نشده و در 
صورت ادامه این روند موضوع با طرح شکایتی در 

دیوان محاسبات پیگیری خواهد شد.
فرماندار خلخال گفت: در سال آینده شاخص 
و ملاک توزیع اعتبارات عمرانی دســتگاه های 
اجرایــی نحوه و میزان عملکــرد آنها در جذب 
اعتبارات امسال بوده و اعتبار دستگاه های ضعیف 

حذف خواهد شد.
وی  بــا انتقاد از عملکرد برخی مســئولان 
دســتگاه های اجرایی شهرســتان گفت: در هر 
صورت کمبود و یــا کاهش تخصیص اعتبارات 
نمی توانــد بهانه ای برای کندی عملیات اجرایی 

طرح های عمرانی باشد.

انتقاد فرماندار خلخال از عملکرد آب و فاضلاب روستایی

 معاون مســکن روســتایی و امور 
بازســازی بنیاد مسکن خراسان رضوی 
استان  این  روستاهای  درصد   65 گفت: 
در معرض خطر زلزله خیزی با شدت زیاد 
و خیلی زیاد و 60 درصد اراضی آنها نیز 

در معرض خطر سیل خیزی قرار دارند.

حسن حسینی افزود: از کل 486 هزار واحد 
مسکن روستایی استان 1۵1 هزار واحد معادل 
۳2 درصد مقاوم  و ۳۳۵ هزار واحد معادل 68 
درصد غیر مقاوم هستند و  این درحالی است 
که متوسط واحدهای مقاوم کشوری 42 درصد 
اســت و این یعنی تعداد واحدهای مسکونی 

مقاوم روستایی اســتان خراسان رضوی 1۰ 
درصد از متوسط کشوری کمتر است.

وی ادامه داد: در شهرستان مشهد نیز 1۰۰ 
هزار و ۵28 واحد روستایی وجود دارد که از 
این تعــداد 21 هزار و 186 واحد معادل 21 
درصــد مقاوم و 72 هزار و ۳42 واحد معادل 

79 درصد غیر مقاوم است.
معاون مسکن روســتایی و امور بازسازی 
بنیاد مسکن خراسان رضوی گفت: بر اساس 
طرح جامع مســکن روستایی تا سال 14۰۵ 
تعداد کل واحدهای روستایی مقاوم بایستی به 
8۵ درصد برسد و سهمیه استان در سال جاری 
1۵ هزار واحد مسکونی روستایی بوده است. 
حســینی  افــزود: روســتائیانی که برای 
دریافت وام اقدام نمی کنند و خودشان بدون 
نظارت کارشناسان و مهندسان اقدام به ساخت 
و ســاز می کنند در نهایت در منازل غیرایمن 
ساکن می شوند که این کار هم اتلاف سرمایه 
را بــه دنبــال دارد و هم باعث می شــود که 
منازلشان در برابر بلایای طبیعی آسیب پذیر 
شود و ممکن است سکونت در چنین مکانی 

تلفات جانی نیز به دنبال داشته باشد.

65 درصد روستاهای خراسان رضوی 
در خطر زلزله خیزی قرار دارند

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان:

۱۹۷ واحد مسکونی
 در مناطق رانشی گلستان 

نیازمند جابه جایی است

 یــک خیر نیکوکار در میبد یزد، حمایت ۳۱۳ 
یتیم تحت حمایت کمیته امداد اســتان یزد را در 
قالب طرح »اکرام ایتام« بر عهده گرفت و قرار است 
ماهانه 500 هزار ریال کمک نقدی به حساب هر یک 

از آنها واریز کند.
معاون توســعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد 
استان یزد با بیان اینکه 26 میلیون و ۵27 نیکوکار یزدی 
حمایت 4۰۰۵ یتیم و فرزند نیازمند غیر یتیم را بر عهده  
دارند، افزود: حامیان نیکوکار استان یزد طی هشت ماهه 
نخست امسال هشــت میلیارد و 24۰ میلیون تومان در 
قالب طرح اکرام و محســنین به ایتام و فرزندان نیازمند 

تحت حمایت کمک کردند.
غلامرضا مشعل چی با اشاره به اینکه کمک های اهدایی 
از سوی حامیان برای کمک به هزینه تحصیلی، معیشت و 
درمان جامعه هدف تحت حمایت هزینه می شود، تصریح 
کرد: مردم خداجوی استان می توانند با مراجعه به دفاتر 
کمیته امداد در سراســر استان، یتیم و یا فرزند نیازمند 
)محسنین( موردنظر خود را انتخاب کرده و ماهیانه حداقل 

۵۰ هزار تومان به آن ها کمک کنند.

نیکوکار میبدی
حمایت ۳۱۳ یتیم کمیته امداد را 

متقبل شد

استاندار گلستان گفت: با توجه به نیاز 
مصالح جهت ساخت واحدهای مسکونی 
ســیل زدگان دســتور ممنوعیت خروج 
مصالح از اســتان صادر شده و روند رو به 

بهبود است. 
هادی حق شناس با  اشاره به روند بازسازی 
مناطق آسیب زده از سیل در استان، اظهار کرد: 

عملیات پی کنی 92 درصد واحدهای آسیب دیده 
از ســیل انجام  شده و ۵۰ درصد واحدها نیز به 

مرحله سقف رسیده اند.
وی تاکیــد کــرد: تــلاش داریم تــا پایان 
سال جاری تمامی واحدهای مسکونی سیل زدگان 

را به صاحبان آنها تحویل دهیم.
استاندار گلستان بیان کرد: تمامی چادرها 

برچیده شده و تنها ۵ چادر در شهرستان آق قلا 
وجود دارند که بر اساس تعهد پیشین تا پایان آذر 
منازل مسکونی آنها نیز تحویل داده خواهد شد.

حق شناس خاطرنشان کرد: با وجود مشکلات 
حوزه اعتبارات، تاکنون با همکاری پیمانکاران 
۵۵ کیلومتر از مسیر 2۰۰ کیلومتری رودخانه 
قره سو و 8۵ کیلومتر از مسیر 71۵ کیلومتری 

گرگانرود لایروبی شده و ادامه این لایروبی ها در 
حال انجام است.

بر اساس اعلام استانداری گلستان، حق شناس 
بیان کرد: در 97 نقطه از راه های اســتان بر اثر 
ســیلاب بریدگی ایجادشــده بود که 9۵ مورد 
اصلاح شــده و 2 مورد پــل و کانال با همکاری 
پیمانکاران آب منطقه ای در حال مرمت است.

ممنوعیت خروج مصالح ساختمانی از گلستان

اجرای طرح های  اهمیت  بروجن  فرماندار 
حوضه آب برای شهرســتان را بسیار مهم 
دانست و گفت: برای تکمیل و بهره برداری از 
طرح انتقال آب بن به بروجن ۴ هزار میلیارد 

ریال اعتبار نیاز است.
مسعود ملکی تاکید کرد: تاکنون 2 هزار و 2۰۰ 
میلیارد ریال برای اجرای این طرح انتقال آب هزینه 

شده است.
وی افــزود: عملیات اجرایی این طرح از ســال 
1۳91 آغــاز شــده و تاکنون بیــش از 7۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
ملکی تصریح کرد: خط انتقال اصلی طرح انتقال 
آب بن به بروجن 116 کیلومتر و خطوط فرعی آن 

14۰ کیلومتر طول دارد.

فرماندار شهرســتان بروجن اظهار داشــت: با 
تخصیص ســالانه 41 میلیــون مترمکعب آب در 
این طرح، آب آشــامیدنی حدود نیمی از جمعیت 

چهارمحال و بختیاری تامین می شود.
وی گفت: ۳۵ کیلومتر از خط طرح انتقال آب 
بن- بروجن در حوزه استحفاظی شهرستان بروجن 

قرار دارد.

ملکی تاکید کرد: از این مسیر تاکنون لوله  گذاری 
8 کیلومتر انجام نشده و 4 کیلومتر هم دارای معارض 

است که به دنبال رفع آن هستیم.
بــا بهره برداری از طرح انتقال آب بن به بروجن 
مشکل آب آشــامیدنی 11 شــهر و 1۳ روستای 
چهارمحال و بختیــاری با جمعیتی افزون بر 46۰ 

هزار نفر رفع می شود.

اجرای ۷0 درصد طرح انتقال آب بن به بروجن


